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Kiedy powstanie 
wodny plac zabaw?
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Nowe oprawy ledowe 
w całej gminie

Sesja Rady Gminy Dni Pawłowic 
powracają po 
dwuletniej przerwie
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RACJE

Niewyobrażalna tragediaNiewyobrażalna tragedia

W imieniu społeczności gminy Pawłowice 

Rodzinom, Przyjaciołom, Współpracownikom i Znajomym 

Górników i Ratowników, 

którzy zginęli w tragicznych wypadkach w KWK Pniówek w gminie Pawłowice 

oraz w KWK Zofiówka w Jastrzębiu-Zdroju  

składamy wyrazy współczucia i żalu.

W obliczu ogromu bólu i cierpienia przekazujemy słowa wsparcia i otuchy.

Jednocześnie mamy nadzieję, że przebywający w szpitalach poszkodowani  

Pracownicy jak najszybciej wrócą do swoich najbliższych.  

               Damian Herman                                        Franciszek Dziendziel

   Przewodniczący Rady Gminy                             Wójt Gminy Pawłowice
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Ponad 4 miliony złotych na nowoczesne oświetlenie 
uliczne w Gminie Pawłowice.  

Do Urzędu Gminy Pawłowice wpłynęła koncepcja 
budowy skate parku w Warszowicach.

Trwa budowa sceny z zadaszeniem i widownią przy 
budynku Szkoły Podstawowej im. Karola Miarki w Piel-
grzymowicach.

Nowe oprawy 
ledowe w całej 
gminie

Skate park. 
Jest koncepcja

Scena plenerowa 
w budowie

We wszystkich sołectwach w gminie zakończyła się wymiana  
2059 opraw na nowoczesne oprawy LED. Na ten cel urząd pozyskał dofi-
nansowanie w wysokości 3 mln zł z funduszy europejskich! 

Projekt, który został podzielony na 2 etapy, obejmował całkowitą 
modernizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy Pawłowice. 
Pierwszy etap prac realizowany był w 2020 roku, a w jego ramach 

Będzie to miejsce dla miłośników deskorolek, rowerów, rolek  
i hulajnóg.  Na jego lokalizację wybrano duży teren za domem 
nauczyciela przy ul. Pszczyńskiej. To działka gminna, na której ma 
powstać 7 przeróżnych urządzeń do skoków oraz wykonywania ewo-
lucji na deskorolkach i hulajnogach. Cały teren zostanie zagospoda-
rowany poprzez budowę drogi dojazdowej i miejsc parkingowych 
oraz zabudowę elementów małej architektury, takich jak: stojak na 
rowery, ławki i kosz na śmieci.

Przedstawiona w Urzędzie Gminy koncepcja została przenali-
zowana z przedstawicielami sołectwa Warszowice, gdyż obiekt ten 
znalazł się w budżecie gminy w ramach Funduszu Sołeckiego. bs

Zakres prac obejmuje budowę sceny z zadaszeniem oraz wi-
downi, na której miejsca siedzące znajdzie aż 115 osób. Miejsce 
powstaje na potrzeby rozmaitych uroczystości zarówno szkolnych, 
jak i środowiskowych. Wykonane zostały już fundamenty pod sce-
nę o wymiarach 4,0 na 11,0 m. Przebudowana została kanalizacja 
deszczowa i sanitarna oraz wymienione zostało również przyłącze 
wodociągowe do szkoły. Po wykonaniu wykopów kontrolnych oka-
zało się, że wymaga ono wymiany ze względu na zły stan techniczny. 
Prace za niespełna 800 tys. zł wykonuje firma Faktoria z Golasowic. 

Mamy nadzieję, że na otwarcie nowego roku szkolnego scena bę-
dzie mogła być już użytkowana przez placówkę oświatową, w której 
oprócz szkoły podstawowej mieści się jeden oddział przedszkolny. bs    
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AKTUALNOŚCI

wymieniono 1020 sztuk opraw oświetleniowych. Obec-
nie zakończył się 2 etap modernizacji. Inwestycja, która 
trwała od października 2021 roku do marca 2022 roku, 
pozwoliła wymienić 1039 opraw oraz zamontować 
985 nowych wysięgników. Zadanie realizowała firma 
Obi Complex z Żor, a projekt objął wymianę oświe-
tlenia, które gmina dzierżawi od spółki Tauron Nowe 
Technologie SA.

Prace trwały we wszystkich sołectwach. W nie-
których miejscach wystarczyła wymiana opraw, ale  
w innych konieczna była również modernizacja oświetle-
nia. Wówczas prowadzone były roboty ziemne związane 
z przebudową kabli oświetleniowych wraz z wykonaniem 
fundamentów pod zabudowę nowych aluminiowych 

słupów.  Roboty prowadzone były na długich odcinkach, m.in. nowy-
mi lampami oświetlona została cała ul. Pszczyńska w Warszowicach,  
ul. Wyzwolenia w Pawłowicach czy ul. Zwycięstwa w Krzyżowicach.  

Głównym celem projektu była poprawa efektywności energe-
tycznej oświetlenia wybranych ulic na terenie gminy Pawłowice,  
a także zapewnienie zgodności systemu oświetlenia z obowiązu-
jącą w tym zakresie normą (PN-EN 13 201). Dzięki realizacji całego 
projektu zużycie energii potrzebnej do oświetlenia dróg w gminie 
Pawłowice powinno być mniejsze aż o 70 proc!

Na realizację inwestycji gmina pozyskała fundusze unijne  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego. W sumie dwuetapowa inwestycja kosztowała ponad  
4 mln zł, z czego ok. 3 mln zł zostało pozyskane ze środków unijnych.

 Sabina Bartecka



3RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

We wtorek, 26 kwietnia, odbyła się XXXV sesja Rady 
Gminy Pawłowice. Sesja rozpoczęła się od minuty ciszy 
ogłoszonej przez przewodniczącego Damiana Hermana dla 
uczczenia pamięci o górnikach, którzy w ostatnich dniach 
zginęli w tragicznych wypadkach na kopalni KWK Pniówek 
i KWK Zofiówka.

Trwają roboty drogowe na ostatnim odcinku ulicy 
Zapłocie pomiędzy wiaduktem kolejowym a drogą krajową 
nr 81. 

Sesja Rady Gminy

Ul. Zapłocie  
w przebudowie

Sprawozdanie międzysesyjne przedstawiła Joanna Śmieja, Za-
stępczyni Wójta Gminy Pawłowice, która omówiła najważniejsze 
działania urzędu i jednostek organizacyjnych w okresie od 29 marca do  
26 kwietnia. Poinformowała również o zaawansowaniu prac związa-
nych z przygotowaniem postępowań przetargowych na zaplanowane 
inwestycje.

Gmina otrzymała środki z WFOŚiGW w Katowicach na dofinan-
sowanie do źródeł ciepła dla 200 mieszkańców, którzy wcześniej 
złożyli wniosek o dofinansowanie. Podpisano również 18 dodatkowych 
umów na dofinansowanie realizacji demontażu i utylizacji azbestu 
oraz montażu nowego pokrycia dachowego w 2022 roku na terenie 
gminy Pawłowice.

W części dotyczącej uchwał zwiększono wydatki na inwestycje oraz 
wydatki bieżące. Dotyczą one przebudowy przepompowni osiedlo-
wych PO1 i PO2 Pawłowice, budowy kanalizacji sanitarnej pomiędzy 
ul. Zapłocie a ul. Pszczyńską, a także przebudowy budynku w Pielgrzy-
mowicach oraz ul. Poprzecznej w Warszowicach (realizację inwestycji 
przeniesiono z 2024 roku na 2022 rok). Do budżetu wprowadzono 
3 darowizny otrzymane z Fundacji JSW: 45 000 na budowę placu 
zabaw i rekreacji przy Publicznym Przedszkolu w Pielgrzymowicach, 
20 000 zł na zakup pojemników do segregacji odpadów dla szkół  
w celu budowania świadomości ekologicznej i 15 200 zł na organizację 

Przebudowany zostanie kompleksowo ostatni odcinek  
ul. Zapłocie. Podobnie jak w poprzednim etapie zadania, które było 
realizowane w ubiegłym roku na odcinku od wiaduktu w kierunku 
wylotu na ul. Wyzwolenia,  powstanie chodnik o szer. 2 m, oświetle-
nie Led, odwodnienie jezdni, a całość będzie zabezpieczona przed 
ewentualnymi  szkodami  górniczymi. Przebudowane zostaną także 
drogi boczne łączące ul. Zapłocie z ul. Wyzwolenia. 

Obecnie wykonywana jest konstrukcja łącznika z ul. Wyzwolenia  
i budowana jest kanalizacja deszczowa ul. Zapłocie, a na odcinku 
równoległym do dwupasmówki, który w przyszłości ma pełnić 
rolę ścieżki pieszo-rowerowej, zakończono wykonanie podbudo-
wy i trwają prace związane z posadowieniem fundamentów pod 
oświetlenie. 

Zadanie, które realizuje konsorcjum dwóch firm: Bud-Rol z Gola-
sowic oraz Auto - Trans Asfalty z Gierałtowic, ma kosztować ponad  
2,4 mln zł, ale gmina Pawłowice stara się dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. bs 
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Biegu Pawłowickiego, w którym swój udział zapowiedziała delegacja 
z Verquin. Gmina przystąpiła także do projektu  „Śląskie. Przywracamy 
błękit”, który będzie realizowany w latach 2022 – 2027. Jest to kom-
pleksowy program ochrony powietrza dla województwa śląskiego, 
największy tego typu program w Europie. Projekt współfinansowany 
jest z Programu LIFE Unii Europejskiej – program działań na rzecz 
środowiska i klimatu oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Liderem i beneficjentem koordynującym jest 
Województwo Śląskie, a partnerami 80 gmin i miast, 4 subregiony 
oraz Związek Międzygminny ds. Ekologii.

Główne kierunki projektu to: stworzenie systemu wsparcia dorad-
czego (eko-doradcy), ograniczenie emisji transportowej, koncepcje 
zwiększenia obszarów zieleni, przyspieszenie tempa wymiany urzą-
dzeń grzewczych małej mocy, modele zmniejszenia oddziaływania 
środowiskowego w budynkach użyteczności publicznej, utworzenie 
regionalnego systemu eko-informacji mieszkańca, skoordynowanie 
wykorzystania środków krajowych i zagranicznych na rzecz poprawy 
jakości powietrza.

W dalszej części sesji podjęto uchwały dotyczące kategorii dróg. 
Część drogi gminnej przy ul. Cz. Miłosza w Golasowicach została po-
zbawiona kategorii drogi gminnej, bo nie była użytkowana jako droga, 
a w planie zagospodarowania przestrzennego jest przeznaczona na 
cele rolnicze. Kolejna uchwała dotyczyła zaliczenia do kategorii dróg 
gminnych następujących ulic: Kwiatowej w Jarząbkowicach, Klonowej 
w Pawłowicach, ul. Krzyżowej w Pielgrzymowicach, ul. 3 Maja, Mały 
Rynek w Pawłowicach,  Widokowej i Wiśniowej w Pielgrzymowicach, 
Stanisława Lema, Sienkiewicza, bocznej Dąbrowskiej w Golasowicach 
oraz bocznej Partyzantów w Krzyżowicach.

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych ma na celu pełne uregulo-
wanie stanu prawnego istniejącej drogi, co umożliwi działania zgodne 
z ustawą o drogach publicznych, a więc wprowadzenie do ewidencji 
dróg gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego oraz właściwe 
jej oznakowanie.

Radni podjęli również apel dotyczący zapewnienia jednostkom 
samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpo-
wiednio do przypadających im zadań tj. podwyższenie procentowego 
udziału jednostek samorządu terytorialnego w podatku PIT, gwarancję 
100� pokrycia przez Państwo wynagrodzeń nauczycieli w jednostkach 
oświatowych, gwarancję 100� pokrycia kosztów zadań zleconych 
do realizacji gminie (obowiązkowych), a stanowiących zadania z za-
kresu administracji rządowej, zwrotu podatków VAT do samorządów  
z prowadzonych inwestycji z przeznaczeniem na kolejne inwestycje.

Transmisja sesji dostępna jest on-line. Natomiast wszystkie podjęte 
uchwały można znaleźć na www.pawlowice.pl. bs
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Smutek. Rozpacz. Łzy. Mieszkańcy są poruszeni i każdy na swój sposób przeżywa wypadek, do którego doszło  
w kopalni Pniówek.   

Niewyobrażalna tragedia 

W nocy z wtorku na środę (19/20 kwiet-
nia) w kopalni Pniówek w Pawłowicach 
doszło do wybuchu metanu. Zdarzenie 
miało miejsce na ścianie N-6 na pozio-
mie 1000 metrów kwadrans po północy.  
W zagrożonym rejonie przebywało łącznie 
42 pracowników. 21 z nich trafiło od razu do 
szpitali, wśród nich 10 do Centrum Leczenia 
Oparzeń w Siemianowicach Śląskich. Na 
miejscu zginęły trzy osoby, a  czwarta zmarła 
w szpitalu.

Od początku akcja ratownicza pro-
wadzona była w trudnych warunkach. 
Znacznemu pogorszeniu sytuacja uległa 
następnego dnia wieczorem podczas do-
kładania kolejnych odcinków lutniociągu. 
W trakcie wycofywania ratowników doszło 
do wybuchów, w wyniku których podmuchy 
objęły 10 ratowników. 

W niedzielę wieczorem (24 kwietnia) 
dotarła do nas smutna informacja o śmier-
ci jednego z górników przebywających 
na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii Centrum Leczenia Oparzeń w Sie-
mianowicach Śląskich. Stan pacjenta był 
skrajnie ciężki - oparzenia 90 � powierzchni 
ciała, w tym 35� oparzeń III stopnia wraz  

z oparzeniem dróg oddechowych. Mężczy-
zna miał 31 lat.

We wtorek rano (26 kwietnia) zmarł 
kolejny górnik z kopalni Pniówek, przeby-
wający w Centrum Leczenia Oparzeń w Sie-
mianowicach Śląskich. Obecnie w szpitalu  
w Siemianowicach przebywa 20 górników. 

Do czwartku (28 kwietnia) potwierdzo-
no śmierć ośmiu osób. Wciąż nie udało się 
dotrzeć do siedmiu osób, w tym pięciu 
ratowników górniczych. Osoby te zostały 
uznane za zaginione. 

W piątek, 22 kwietnia kierownictwo 
kopalni zdecydowało o odstąpieniu od 
akcji ratowniczej i odizolowaniu zagrożo-
nego rejonu od pozostałej części kopalni. 
Ratownicy pracowali nad zabudową dwóch 
tam przeciwwybuchowych, które zostały 
zalane spoiwem cementowo – mineralnym.  
Po  otrzymaniu informacji, że stężenie tlenu za 
tamami wynosi poniżej 8 proc., akcja ratow-
nicza prawdopodobnie zostanie zakończona. 

W związku z wypadkiem kopalnię 
odwiedzili przedstawiciele państwa: pre-
zydent Andrzej Duda i premier Mateusz 
Morawiecki. Wojewoda Jarosław Wieczorek  
w niedzielę 24 kwietnia ogłosił dniem żało-

by w województwie śląskim.  
Tragedia w kopalni głęboko poruszyła 

mieszkańców naszej gminy. – Nie mogę  
w to uwierzyć, wciąż myślę o tym wypadku 
– powiedział nam jeden z górników. – Od 
śmierci dzieliły mnie dosłownie minuty. Kiedy 
doszło do wybuchu metanu, zjechałem już 
na dół na swoją zmianę. Później pomagałem  
w akcji ratunkowej. 

Każdy z nas ma w rodzinie górnika, każdy 
ma w swoim gronie przyjaciół i znajomych 
– osobę pracującą w kopalni. Każdy więc 
przeżywa to, co się stało. Wśród osób, które 
zginęły w wypadku są także mieszkańcy 
naszej gminy. – Wśród ofiar wypadku są 
także absolwenci naszej szkoły – mówi An-
drzej Wowra, dyrektor ZSO Pawłowice. – To 
byli sympatyczni i pełni energii młodzi ludzie  
z marzeniami i pasjami. 

Niektórzy dopiero co założyli rodziny, 
oczekiwali dziecka czy właśnie rozpoczęli 
budowę wymarzonego domu. 

Redakcja „Racji Gminnych” składa naj-
szczersze kondolencje rodzinom oraz 
bliskim ofiar katastrofy górniczej w KWK 
Pniówek w Pawłowicach oraz KWK Zofiówka 
w Jastrzębiu-Zdroju. bs
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2 maja to Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.  
Zachęcamy mieszkańców do wywieszenia flag państwo-
wych na terenie swojej nieruchomości.   

Wywieś flagę na 
Dzień Flagi!

Gmina w żałobie

Święto jest obchodzone na mocy nowelizacji Ustawy o godle, 

barwach i hymnie RP, uchwalonej przez Sejm 20 lutego 2004 r. Dzień 

Flagi stanowi rodzaj hołdu dla jednego z najważniejszych symboli 

narodowych i został wprowadzony w celu propagowania wartości 

patriotycznych.  

Flagę można wyeksponować przed domem, na balkonie czy  

w miejscu pracy.

Warto pamiętać o tym, że biało – czerwone barwy towarzy-

szyły Polakom od początków formowania się państwa, a historia 

tworzenia się polskich symboli narodowych ściśle związana jest  

z naszą historią. Polska flaga ma wymiar symboliczny. Wywieszając 

biało-czerwoną flagę manifestujemy nasze przywiązanie do polskiej 

tożsamości i tradycji. 

Zachęcamy do wywieszania flagi nie tylko 2 maja, ale także  

3 maja, kiedy świętujemy rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. bs

Potrzebny jest Twój 
głos w głosowaniu na 
Modernizację Roku!

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Golasowicach bierze udział 
w Ogólnopolskim Konkursie Modernizacja Roku. Zachęcamy do 
wsparcia placówki. Głosować można raz na dobę do 20 maja do 
godz. 12.00. 

Wystarczy wejść na stronę: https://tiny.pl/98ppz, wybrać opcję 
zagłosuj, wpisać maila oraz swoje imię i nazwisko, a następnie 
kliknąć w link wysłany na podany adres mailowy.

Gmina Pawłowice już w nocy dowiedziała się o wypadku  
w kopalni. Na miejscu zdarzenia natychmiast pojawili się strażacy 
ochotnicy, którzy zabezpieczali teren przeznaczony na lądowisko 
dla helikopterów lotniczego pogotowia ratunkowego zabierające 
poszkodowanych do szpitali. Konieczne było również zabezpiecze-
nie dróg dojazdowych dla karetek. W pomoc włączyli się policjanci 
z pawłowickiego komisariatu. 

W środę, 20 kwietnia, Wójt Gminy Pawłowice ogłosił żałobę, 
która trwała do niedzieli 24 kwietnia. W tym czasie na terenie gminy 
nie odbywały się żadne wydarzenia o charakterze rozrywkowym  
i sportowym, których organizatorem był Urząd Gminy Pawłowice 
lub jednostki organizacyjne gminy. Flagi gminne zostały przepasa-
ne kirem i opuszczone do połowy masztów, a strony internetowe 
gminy i jednostek publikowały treści w odcieniach szarości.

W niedzielę, 24 kwietnia 2022 r. w Kościele Podwyższenia Krzy-
ża Świętego w Pawłowicach odbyła się msza w intencji górników 
zmarłych i poszkodowanych w wypadku w KWK Pniówek. 
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To nie jedyna tragedia w ostatnich dniach w ko-
palniach Jastrzębskiej Spółki Węglowej. 23 kwietnia 
doszło do wstrząsu w kopalni Zofiówka, której pokłady 
znajdują się na terenie gminy Pawłowice. Wstrząsowi 
towarzyszył wypływ metanu, nie doszło jednak do zapa-
lenia ani wybuchu tego gazu. Do zdarzenia doszło pod-
czas drążenia wyrobiska i wiercenia długich otworów 
strzałowych. W rejonie wypadku było 52 pracowników,  
42 z nich wyszło o własnych siłach. W wyniku wstrząsu 
zginęło 10 górników, trzech z nich to pracownicy firmy 
zewnętrznej.
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Od kilku tygodni w strażnicy w Golasowicach działa 
punkt, w którym osoby potrzebujące mogą bezpłatnie 
zaopatrzyć się m.in. w ubrania, buty, a także produkty 
spożywcze i chemiczne.

Tu można przynosić 
i odbierać produkty 
dla uchodźców

– Zainteresowanie punktem jest bardzo duże – mówi członek rady 
sołeckiej opiekujący się punktem. - Przyjeżdżają całe rodziny, niektórzy 
dotarli do nas nawet z Ustronia, bo usłyszeli, że mamy mnóstwo ubrań 
w bardzo dobrym stanie.

Większość odzieży dotarła do gminy Pawłowice dzięki współpracy 
ks. bp. Marcina Makuli, proboszcza parafii ewangelicko-augsburskiej 
w Golasowicach. Pochodzi ona m.in. ze zbiórek zorganizowanych 
w Niemczech. Wszystkie ubrania zostały posegregowane według 
rozmiaru i płci, dlatego łatwo wyszukać osobom potrzebującym 
coś dla siebie. - Ubrania są w bardzo dobrym stanie, nie przyjmujemy 
rzeczy brudnych, z dziurami, czy zużytych – dodaje osoba zajmująca 
się punktem. - Jeżeli ktoś ma do oddania ubrania, powinien najpierw 

skontaktować się z punktem.
Na wieszakach powieszone są kurtki, płaszcze i sukienki, na stołach 

jest mnóstwo ubrań, zarówno dla niemowlaków, jak i osób dorosłych. 
Są także zabawki, wózki i łóżeczka dziecięce oraz kojec.  

Działanie punktu nadzoruje Urząd Gminy, a w jego prowadzeniu 
pomagają mu mieszkańcy sołectwa, którzy na bieżąco monitorują  
i uzupełnią braki w poszczególnych produktach. - Aktualnie potrzebne 
są produkty spożywcze: kawa, herbata, mleko w kartonach, olej, pasztety 
i wszystkie smarowidła na chleb, a także ubrania damskie w dużych roz-
miarach oraz buty męskie w rozmiarach 41-43 - mówią wolontariusze. 
Przede wszystkim chodzi o wygodne buty codziennego użytku typu: 
trampki, sandały, klapki. Najlepiej, gdyby buty były nowe lub w bardzo 
dobrym stanie. - Poszukiwane są również rowerki dziecięce i młodzieżowe 
oraz rzeczy do kuchni: garnki, garnuszki, patelnie – mówi Małgorzata 
Fusik, przewodnicząca KGW w Golasowicach, która pomaga w prowa-
dzeniu punktu. - Może któraś z gospodyń znajdzie coś w swojej kuchni, bo 
nie mamy ani jednego garnka, a są bardzo potrzebne. Szukamy również 
kul dla osób, które mają problemy z poruszaniem się o własnych siłach.

Punkt jest czynny dwa razy w tygodniu, we wtorki i czwartki w go-
dzinach od 10:00 do 12:00 i popołudniami od 16:00 do 18:00. Znajduje 
się w strażnicy przy ul. Kraszewskiego 2 w Golasowicach.

W wyznaczonych godzinach można również przynosić rzeczy, które 
chcemy podarować osobom potrzebującym. bs
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Wielkimi krokami zbliża się Tydzień Bibliotek - ogólnopolska akcja promowania czytelnictwa, bibliotek  
i bibliotekarzy, organizowana od 2004 r. przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Akcja odbywa się zawsze w maju,  

a imprezy rozpoczynają się 8 maja – w Dniu Bibliotekarza. Tegoroczne hasło brzmi: ,,Biblioteka - świat w jednym miejscu".
Na Czytelników czeka wiele atrakcji. Szczegóły na plakatach.
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Nadmiar jedzenia po urodzinach? Lodówka już się nie domyka? Zostało ciasto po niedzieli, a jesteś na diecie?  
A może ugotowałaś duży gar grochówki jak dla pułku wojska?

Nie wyrzucaj jedzenia. 
W Pawłowicach powstała jadłodzielnia

Nie musisz już wyrzucać jedzenia. Na 
osiedlu w Pawłowicach powstała jadło-
dzielnia. To miejsce, do którego można 
przynieść żywność, której mamy w nad-
miarze, aby mogli z niej skorzystać inni. 
- Do takiej placówki może przyjść każdy. 
Przynieść coś, co mu zbywa, ale też zabrać 
coś, czego nadwyżkę miał ktoś inny. Idea 
jest taka, by ratować jedzenie, które jest już 
w obiegu – mówi Kamila Kaszubska, miesz-
kanka pawłowickiego osiedla. To ona jest 
pomysłodawczynią przedsięwzięcia i wraz 
z wolontariuszkami opiekuje się miejscem 
oraz pozyskuje produkty.

W sprawę uruchomienia jadłodzielni 
zaangażowała się Gmina Pawłowice i jej 
jednostki. Na lokalizację wybrano miejsce 
przy Ośrodku Pomocy Społecznej przy 
ul. Górniczej 26, od strony przychodni 

zdrowia. OPS udostępnia środki czystości 
i pokrywa opłaty za prąd zużywany przez 
sporych rozmiarów lodówkę. Pracownicy 
Gminnego Zespołu Komunalnego podłą-
czyli lodówkę do prądu i zabudowali drew-
nianą wiatą, w której docelowo znajdzie się 
jeszcze regał na jedzenie niewymagające 
chłodzenia. Miejsce jest monitorowane  
i oznakowane.

W Polsce rocznie marnuje się 9 mln ton 
żywności. To średnio 52 kg na każdego 
Polaka. Szacuje się, że jedna jadłodzielnia 
może uratować 1000 kg jedzenia w roku. To 
tyle, ile od stycznia do grudnia zjada jedna 
osoba. - Jak widzisz, że za kilka dni kończy 
się data ważności kabanosów, a jesteś prze-
konana, że ich nie zjesz, to nie czekaj. Zanieś 
do jadłodzielni, na pewno ktoś chętnie je 
weźmie - namawia pani Kamila.

Pani Katarzyna zaniosła w środę do 
jadłodzielni sałatkę jarzynową. - Z ziemnia-
kami, jajkiem i groszkiem. Dzieciaki już nie 
chciały, a jest pyszna, szkoda żeby się zmar-
nowała. Zapakowałem to, co nam zostało, 
napisałam, kiedy została przygotowana  
i zostawiłam w lodówce.

Do jadłodzielni żywność mogą przyno-
sić nie tylko pojedyncze osoby. Produkty 
spożywcze mogą tutaj zostawiać zarówno 
indywidualni mieszkańcy, jak i producenci 
czy sprzedawcy. Przed nami komunie i czas 
dużych imprez rodzinnych. Z pewnością 
zostanie nam mnóstwo jedzenia. To, czego 
mamy w nadmiarze, warto przywieźć do 
Pawłowic.

Pamiętajmy, że do jadłodzielni przyno-
simy produkty świeże, z odpowiednią datą 
ważności, takie, które sami chcielibyśmy 
zjeść, a zabierajmy tylko tyle, ile jest nam 
potrzebne. Każdy produkt należy opisać 
(np. pierogi z jagodami itp.) oraz podać 
datę jego przygotowania.  

Informacje o produktach, które trafiają 
do jadłodzielni, umieszczane są na blogu 
na Facebooku: Jadłodzielnia Pawłowice.    

 Sabina Bartecka

W tym roku, po dwuletniej pandemicznej przerwie, znów spotkamy się podczas Dni Gminy Pawłowice. 28-29 maja 
wspólnie będziemy świętować w Pawłowicach. 

Dni Pawłowic powracają po dwuletniej 
przerwie. Znamy już datę wydarzenia

Organizator, czyli Gminny Ośrodek Kultury, przygotował dwa 
koncertowe dni na placu przy Urzędzie Gminy oraz w parku ks. prof. 
Stanisława Pisarka. To właśnie przy urzędzie odbędzie się impreza, 
podczas której w niedzielę na dużej scenie wystąpi tegoroczna 
gwiazda Dni Pawłowic - zespół „Piękni i Młodzi. Magdalena Narożna”.

Impreza rozpocznie się już w sobotę programem animacyjnym 
dla dzieci oraz koncertem laureatów gminnego przeglądu piosenki. 
Piotr Karzełek oraz Monika Biederman – Pers, tworzący Duo Perfor-
mance, poprowadzą zajęcia dla dzieci, a towarzyszyć będą im m.in. 
szczudlarze. Sobota zakończy się zabawą taneczną przygotowaną 
dla całych rodzin. 

Niedzielne wydarzenie zapoczątkuje koncert orkiestry dętej KWK 
Pniówek. Odbędzie się też biesiada „Na ludową nutę” z zespołami 
folklorystycznymi oraz występ Mariusza Kalagi, polskiego muzyka 

estradowego, wykonującego utwory pop oraz country.  
Poza dużymi plenerowymi koncertami świątecznej atmosfery 

możemy spodziewać się także w parku. Będą karuzele, dmuchańce, 
liczne stoiska gastronomiczne oraz animacje dla dzieci z Piratem 
Rabarbarem.  bs
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SZKOLNE OSIĄGNIĘCIA

Zosia Tokarczyk, uczennica kl. 8 d Szkoły Podstawowej nr 2 im. Józefa Pukowca w Pawłowicach, uzyskała tytuł Lau-
reata Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego.

Co oznacza kieliszek na opakowaniu? Jaka jest długość 
maksymalna autobusu przegubowego? Podaj inną nazwę 
kuszetki? Na takie i inne pytania odpowiadali uczestnicy  
V edycji Konkursu o Puchar Prezesa JAS-FBG, którego finał 
odbył się 25 kwietnia w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Pawłowicach. 

Sukces na wyciągnięcie ręki?

Walczyli o Puchar 
Prezesa JAS - FBG 

Wywiad ze zdobywczynią tytułu przepro-
wadzony został przez reporterów szkolnej 
gazetki Szara Lilijka, wydawanej w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Pawłowicach.
Redakcja Szarej Lilijki: Przyjmij nasze 
serdeczne gratulacje z powodu ogrom-
nego sukcesu - zdobyłaś tytuł laureata 
w kuratoryjnym konkursie przedmio-
towym z języka polskiego. Opowiesz 
nam o tym?

Zosia Tokarczyk: - W ostatnim czasie działo 
się wiele ważnych dla mnie rzeczy. W końcu to 
ósma klasa - to już nie są żarty. Próbne egza-
miny, zastanawianie się nad wyborem nowej 
szkoły, różne konkursy. Tych ostatnich jest 
bardzo dużo. Ja od początku chciałam skupić 
się na Wojewódzkich Konkursach Przedmio-
towych. Są trudne, ale dają różne przywileje, 
m.in. dodatkowe punkty podczas rekrutacji 
do szkoły średniej czy zwolnienie z pisania 
egzaminu z danego przedmiotu.
- Ktoś pomagał Ci w przygotowaniach? 

- Przygotowywałam się pod kierunkiem 
mojej polonistki Aleksandry Żeromskiej, której 
wskazówki bardzo sobie cenię. Sporo czasu 
spędziłam nad częścią gramatyczną.
- Na co musiałaś szczególnie zwrócić 
uwagę, przygotowując się do ostatnie-
go etapu konkursu? 

- Lubię czytać i sprawia mi to przyjemność. 
W trzecim etapie skupiłam się na języku pol-
skim. Trwało zdalne nauczanie, więc trudności 
się piętrzyły. W dodatku z kręgu tematów 
związanych z pieniędzmi przeniosłam się 
w krąg smutnej, wojennej rzeczywistości. 
To motyw wiodący w książce M. Zusaka pt. 

„Złodziejka książek” i filmu R. Benigniego pt. 
„Życie jest piękne”.
- Jak możesz podsumować współpracę  
z Twoją polonistką? 

- Praca z panią Aleksandrą Żeromską 
okazała się nie tylko miła, ale i skuteczna. 
Wykorzystałyśmy wiele różnych aplikacji, 
jak i narzędzia używane podczas zdalnego 
nauczania. Sposób pracy, zachęty, miłe słowa  
i zaangażowanie  sprawiły, że ten etap nie był 
dla mnie trudny. Potrzebny był czas i trening. 
Jakie masz jeszcze zainteresowania? 
Jakie plany na przyszłość? 

- Lubię piec ciasta, dekorować torty, anga-
żuję się w działania charytatywne, działam  
w drużynie harcerskiej. Piszę opowiadania 
- na razie do szuflady, ale marzę o wydaniu 
w przyszłości swoich utworów. Chciałabym 
wydać własną książkę.
- Co chciałabyś powiedzieć uczniom 
planującym udział w tych konkursach 
w następnym roku?

- Teraz wiem, że można osiągnąć, co się 
zechce. Wystarczy otoczyć się życzliwymi 
ludźmi, mieć motywację i odrobinę szczęścia.

Wywiad zredagowany. Cały wywiad 
można przeczytać na stronie internetowej 
szkoły w zakładce Gazeta szkolna.

W pierwszym etapie logistycy wszystkich klas rozwiązywali test, 
dzięki któremu nauczyciele wyłonili najlepszą dziesiątkę! Półfinał 

i finał, podobnie jak w poprzednich edycjach, odbył się zgodnie  
z formułą programu 1 z 10. Walka była zacięta i długa, a uczniowie 
zdeterminowani i skupieni na swoim celu! 

Największą wiedzą wykazała się Oliwia Wieczorek, która nie 
ukrywała zaskoczenia z wygranej. – Absolutnie nie spodziewałam 
się pierwszego miejsca – przyznała uczennica I klasy Technikum 
Logistyki. – W przyszłości chciałabym pracować w jednym z zakładów 
JAS-FBG. 

Drugie miejsce zdobył Damian Stryczek, a trzecie – Kamil Mazur. 
Nagrody miały charakter finansowy i wyniosły 300, 200 i 100 zł.

Puchar, nagrody dla zwycięzców i upominki dla pozostałych 
uczestników wręczyła Agnieszka Sittek, reprezentująca firmę JAS-
-FBG, która objęła konkurs swoim patronatem. bs
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Czworo uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Pawłowicach otrzymało w tym roku stypendium Prezesa 
Rady Ministrów. 

Mateusz Blinda, Natalia Hawełka, Aleksandra Ko-
walska, Julia Gruszczyk i Aleksandra Stawicka – uczniowie 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach otrzymali 
po 5 tys. zł nagrody za bardzo dobre wyniki w nauce i reali-
zację projektów edukacyjnych.  

Stypendyści Prezesa 
Rady Ministrów

Najlepsi uczniowie z regionu 
otrzymali nagrody

W gronie stypendystów znalazły się licealistki Julia Gruszczyk 
oraz Aleksandra Kowalska, uczeń Technikum Górnictwa Podziem-
nego - Grzegorz Brzuszczak oraz uczeń Technikum Logistycznego 
- Jakub Włodziński.  

Stypendium Prezesa Rady Ministrów może otrzymać uczeń, 
który uzyskał promocję do następnej klasy z wyróżnieniem, 
zdobywając najwyższą średnią w szkole lub uczeń, który wykazał 
szczególne uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, 
osiągając w niej najwyższe wyniki, a w pozostałych dziedzinach 
wiedzy wyniki co najmniej dobre.

Dzięki wsparciu finansowemu stypendyści mają możliwość 
rozwijania swoich zdolności poprzez udział w dodatkowych 
płatnych kursach oraz szkoleniach organizowanych poza szkołą. 

„Śląskie. Inwestujemy w talenty” to projekt samorządu woje-
wództwa, realizowany przez Wydział Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Projekt finansowany jest ze środków Unii Europejskiej, 
budżetu państwa i budżetu województwa.

W ramach projektu uczniom i uczennicom przyznawane są sty-
pendia w wysokości 5 tys. zł na okres roku szkolnego. Żeby otrzymać 
stypendium, trzeba mieć nie tylko wysokie średnie ocen z przedmio-
tów kierunkowych (matematyka, język obcy i przedmiot wybrany 
przez ucznia), ale także startować w konkursach i olimpiadach.

W tym roku w gronie stypendystów znalazło się aż pięcioro 
uczniów ZSO w Pawłowicach. Mateusz Blinda i Natalia Hawełka są 
uczniami I klasy Technikum Rachunkowości. Oboje nie tylko świetnie 
się uczą, ale też angażują się w życie szkoły, pomagali m.in. zorgani-
zować szkolny Tydzień Matematyki. Aleksandra Kowalska (uczennica 
III klasy LO) przygotowała kodowane karty pracy z potęgowania  
i wzorów skróconego mnożenia, Julia Gruszczyk (uczennica III klasy 
LO) – opracowała kodowane karty pracy z wyrażeń algebraicznych, 
a Aleksandra Stawicka (uczennica III klasy LO) – przygotowała dwie 
wystawy oraz prezentację multimedialną.      

 Sabina Bartecka 

Mogą również zakupić niezbędne do rozwoju osobistego pomoce 
naukowe.

Trzeba podkreślić, że jest to forma wyróżnienia przyznawanego 
najlepszym uczniom danego województwa. Intelektualistom, 
którzy swoimi uzdolnieniami, zainteresowaniami i osiągnięciami 
udowodnili, że nauka może być pasją. W tym roku nagrodę tę 
odebrali najlepsi uczniowie ZSO Pawłowice, a ich stypendia są 
dowodem na to, że warto się uczyć.

Indeks ma już w kieszeni

Jakub Włodziński, uczeń 
IV klasy ZSO Pawłowice, ma 
podwójne powody do radości. 
Otrzymał nie tylko stypendium 
prezesa Rady Ministrów. Został 
również finalistą VI Ogólnopol-
skiej Olimpiady Spedycyjno-Lo-
gistycznej organizowanej przez 
Uniwersytet Gdański. Wzięło 
w niej udział 4399 uczniów 
kształcących się w zawodzie 
technik logistyk, technik spedy-
tor, technik eksploatacji portów 
i terminali oraz magazynier-lo-
gistyk. Do półfinału, który odbył 
się w marcu zakwalifikowało 
się 812 uczestników z całej Polski, a do ścisłego finału dostało się  
48 uczestników, w tym Jakub, uczeń pawłowickiego ZSO. Finał 
odbył się w Sopocie 7 i 8 kwietnia 2022 r. Jakub jako finalista otrzy-
mał indeks Uniwersytetu Gdańskiego oraz nagrodę pieniężną. 

- Jeszcze nie wiem, czy skorzystam z indeksu, bo to jednak drugi 
koniec Polski, ale nie wykluczam tej możliwości. Na pewno po zdanej 
maturze planuję studia logistyczne – przyznał uczeń. – Interesuję się 
transportem, uważam, że to najciekawsza część logistyki. Fascynuje 
mnie to, że codziennie trzeba zaplanować inny rodzaj transportu, 
który dociera w przeróżne zakątki świata.   

Gratulujemy i życzymy powodzenia na maturze!
 Sabina Bartecka
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Od 19 do 23 kwietnia trwał XXV Gminny Przeglądu 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. Wydarzenie odbyło się 
w Centrum Kultury w Pawłowicach.

Spełniajcie swoje 
marzenia, występujcie, 
śpiewajcie!

Jest to konkurs skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym, 
uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Już po raz 25. 
w Pawłowicach zabrzmiały głosy młodych i utalentowanych solistów. 
W tym roku przegląd miał jednak zmienioną formę. Przesłuchania 
trwały cztery dni i odbyły się w godzinach popołudniowych, a finał 
zorganizowano w sobotę.  

- Najlepsi wokaliści prezentowali się podczas przesłuchań finało-
wych. Młodzi artyści mieli okazję wystąpić nie tylko przed jury, ale także 
swoimi najbliższymi – mówi Grażyna Arczewska, członkini jury oraz 
kierowniczka Osiedlowego Domu Kultury.

Konkurs „Malujemy 
z natury” powraca  
w tradycyjnej formie

Wszystkich lubiących rysować i malować zapraszamy na 
Konkurs Plastyczny Malujemy z Natury, który odbędzie się w piątek,  
13 maja, od godziny 9.00 w Gminnym Ośrodku Kultury.

Podczas konkursu trzeba będzie namalować bądź narysować za-
aranżowaną przez organizatora martwą naturę w dowolnej technice 
plastycznej. Czekają na Was miła atmosfera i atrakcyjne nagrody!

Karta zgłoszenia oraz regulamin dostępne na stronie interneto-
wej Gminnego Ośrodka Kultury.

Grupa: przedszkola:
I miejsce: Roksana Miłkowska
II miejsce: Anastazja Rokita
III miejsce: Emilia Król

Grupa: klasy I-III:
I miejsce: Aleksandra Frysz  
i Zofia Karolak
II miejsce: Lena Chałupka  
i Miriam Jaschkowitz, 
wyróżnienie: Hanna Rączka  
i Paulina Rokita

Grupa: klasy IV-VI:
I miejsce: Krzysztof Welchar

II miejsce: Zuzanna Wilczok
wyróżnienie: Przemysław Bor-
tlik, Natalia Otręba i Laura 
Passon

Grupa: klasy VII, VIII i mło-
dzież licealna:
I miejsce: Hanna Skorupka
II miejsce: Julia Wadas i Kata-
rzyna Wantuła
III miejsce: Klaudia Fojcik, 
wyróżnienie: Monika Czapnik 
Gratulujemy!

Na kilka godzin przestrzeń sceny wypełniła piosenka w róż-
norodnej odsłonie. Były wspaniałe głosy, niezwykłe umiejętności  
i dojrzałe interpretacje. bs

Laureaci:

Zgłoszenia do 10 maja
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Uwaga! Nowy termin dyskoteki
Osoby, którym nie odpowiada nowy termin, mogą dokonać 

zwrotu biletu w dniach od 04.05 do 11.05.2022 r. w kasie GOK.

Wesołe Bajeczki
Zapraszamy najmłodszych 

miłośników teatru na spektakl pt. 
„Fantazjana. Niekończąca się historia”.

To historia Bastiana, który po śmierci mamy, za-
myka się w sobie. Nie potraf porozumieć się ze swoim tatą  
i ma problemy w szkole. Pewnego dnia, uciekając przed starszymi 
kolegami, chowa się w księgarni. Tam znajduje tajemniczą książkę, 
dzięki której przeżyje najwspanialszą przygodę w swoim życiu. Nie 
jest to bowiem zwykła książka, ale pełna magii brama do innego 
świata. Dzięki niej Bastian przenosi się w krainę Fantazjany, której 
grozi zagłada… Czy mały chłopiec będzie jedyną osobą, która 
może uratować świat fantazji?

Bilety w cenie 12/16 zł do kupienia  
online na www.kultura.pawlowice.pl lub w kasie GOK.

6 maja, godz. 17:00, sala widowiskowa GOK
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GKS „Pniówek'74” Pawłowice otrzymał koszulkę 
Roberta Lewandowskiego z własnoręcznym podpisem 
naszego piłkarskiego mistrza!

Koszulka Roberta Lewandowskiego w Pawłowicach!

Koszulkę klubowi podarowała Zuzanna Polak (#zuzawalcząca), 
młoda mieszkanka Pawłowic zmagająca się z rakiem kości. Jest to 
podziękowanie dla zawodników oraz zarządu klubu za wsparcie 
w walce z chorobą nowotworową, z którą pawłowiczanka zmaga 
się od czerwca 2021 roku. Zuzia otrzymała koszulkę za sprawą 
Silesia Die Rotten Fans Bayern Monachium. Jest to koszulka  
z meczu Bayern Monachium – Benfica Lizbona w Lidze Mistrzów 
(2.11.2021). Kapitan naszej reprezentacji strzelił w tym meczu hat-
-tricka. - Koszulka zawiśnie na klubowej ścianie i będzie pamiątką dla 
całego klubu – dziękują zawodnicy.

W naszym najlepszym piłkarskim klubie sporo się dzieje. Trener 
Jan Furlepa skompletował swój sztab szkoleniowy. Oprócz pierw-
szego trenera za formę piłkarzy Pniówka odpowiadać będą jeszcze 
Sławomir Szary, Piotr Paś oraz Małgorzata Rak. Sławomir Szary 
objął funkcję II trenera zespołu. Piotr Paś będzie odpowiedzialny  
w klubie za szkolenie bramkarzy. Natomiast Małgorzata Rak to nowy 
trener przygotowania motorycznego. Warto nadmienić, że w tym 

Zapraszamy wszystkich miłośników tenisa ziemnego  
na pierwszy w tym sezonie  

Turniej Deblowy Kobiet i Mężczyzn.
Turniej odbędzie się 8 maja o godzinie 10:00  

na kortach przy Gminnym Ośrodku Sportu w Pawłowicach.
Zapisy do 7 maja w kasie GOS.  

Wpisowe wynosi 20 zł od zawodnika.

Turniej odbędzie się  
na kortach GOS w Pawłowicach w dniach:

28 maja w godz. 10.00 - 18.00
29 maja w godz 10.00 - 14.00

Wpisowe wynosi 40zł/ od uczesnika
Zapisy do 25 maja

Szczegółowe informacje:
Krzysztof Mleczek - tel. 605 291 549

Krzysztof Stelmaszczyk - tel. 607 659 719 

TKKF ,,Rozwój" Pawłowice zaprasza na

Turniej Tenisa  
Ziemnego
dla Kobiet i Mężczyzn

Zrobiło się ciepło, dlatego Gminny Ośrodek Sportu 
wprowadza zmiany dotyczące funkcjonowania saun:
 • od maja zostają TYLKO i wyłącznie piątkowe wieczory  

z saunamistrzem;
 • godziny otwarcia saun pozostają bez zmian: wtorek, 

piątek, sobota i niedziela od 10.00 do 21.30, pozostałe 
dni od 14.00 do 21.30;

 • Rodzinne Saunowania, Kobiece Czwartki oraz Wtorki  
z Saunamistrzem powrócą jesienią.

Zapraszamy młodzież w wieku powyżej 
16 lat na wodną imprezę pod hasłem 

„WYBIERZ MARZENIA NIE UZALEŻNIENIA”.
Dyskoteka odbędzie się 7 maja w godzinach  

21:00 – 23:00 na basenie w Pawłowicach.
W cenie biletu wodny tor przeszkód i BEZALKOHOLOWY 

drink bar. O oprawę muzyczną zadba dj Szymek.

roku piłkarka dołączyła do sztabu reprezentacji Polski kobiet U-19.
Miejmy nadziejże, że nowi szkoleniowcy pomogą zawodni-

kom wrócić do formy. Obecnie Pniówek z 31 punktami zajmuje 
9 miejsce w tabeli. Nie udało się zdobyć cennych punktów  
w Kluczborku. Mecz, który odbył się 27 kwietnia, zakończył się 
bowiem dotkliwą porażką 0:4. Kolejne spotkanie Pniówka Paw-
łowice zaplanowane jest na 4 maja. Nasi trzecioligowcy spotkają 
się z Piastem Żmigród. bs
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22 kwietnia miliony ludzi na całym świecie obcho-
dziło Dzień Ziemi. Idea troski o naszą planetę łączy ludzi  
w różnym wieku, także tych najmłodszych, bo tylko wspól-
nie podjęte działania mogą wpłynąć na rzecz poprawy 
naszego środowiska życia.   

Pod takim hasłem Gminna Biblioteka Publiczna  
w Pawłowicach zorganizowała konkurs ekologiczny Eko 
Draka, w którym rywalizowały drużyny z sześciu gminnych 
przedszkoli.

#SprzątamyDlaPolski

Dlaczego dzieci 
jedzą śmieci?

Święto obchodzone było we wszystkich placówkach szkolnych 
i przedszkolnych naszej gminy. Odbywały się konkursy i prelekcje, 
ale też akcje na zewnątrz. Z inicjatywy samorządu szkolnego  Szkoła 
Podstawowa w Warszowicach dołączyła do ogólnopolskiej akcji 
#SprzątamyDlaPolski, której głównym celem było rozbudzenie świa-
domości ekologicznej uczniów i odpowiedzialności za środowisko 
naturalne. Uczniowie klas I-VIII zaopatrzeni w worki i jednorazowe 
rękawiczki, które zapewnił im Urząd Gminy Pawłowice, posprzątali 
teren wokół szkoły i nie tylko. Dzięki pięknej pogodzie akcja prze-
biegła bardzo sprawnie, a jej efektem były worki wypełnione po 
brzegi znalezionymi odpadami. bs

Widok dziecka w wózku z batonikiem czy butelką słodkiego soku 
nikogo nie dziwi. Reklama i kolorowe opakowania zachęcają dzieci, 
aby jadły, jadły i jadły, a rodzice kupowali i kupowali. 

Dlatego tematem tegorocznej edycji było zdrowe odżywianie,  
a dzieci zamiast słodkich przekąsek częstowały się owocami. Podczas 
konkursu przedszkolaki rywalizowały m.in. w konkurencjach zręczno-
ściowych, segregując na czas ziarna fasoli i ciecierzycy, odpowiadały 
na zagadki dotyczące warzyw i owoców, a najwięcej emocji wzbudziła 
zabawa, w której za pomocą zmysłu smaku rozpoznawano rodzaj 
owocu, a za pomocą dotyku – nazwę warzywa. Dzieci odpowiadały 
też na pytania związane z lekturą „Dlaczego dzieci jedzą śmieci” oraz  
omawiały prace plastyczne dotyczące zdrowego odżywiania przygo-
towane wcześniej w swoich przedszkolach. 

Pytania nie sprawiły maluszkom większych trudności. – Wszystko 
wiedzieliśmy, bo wcześniej dużo mówiliśmy w przedszkolu na temat tego, 
co należy jeść, a czego nie wolno  – przyznał Michał z Krzyżowic. – Nie 
powinniśmy jeść słodyczy, chipsów i lodów, chociaż je lubię.

- Można jeść słodycze, ale tylko czasami – uważa 7-letni Aleksander. 
– Najlepiej zamiast słodyczy jeść owoce. 

- Moja mama daje mi słodycze tylko kilka razy w tygodniu – dodał 

kolejny przedszkolak.
W gronie jurorek, które bacznie przyglądały się zmaganiom dzieci, 

znalazły się Halina Mańka, dyrektorka Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Pawłowicach, Sabina Kordiak - pracowniczka Referatu Ochrony Środo-
wiska i Rolnictwa w Urzędzie Gminy Pawłowice oraz Łucja Zbijowska 
- emerytowana pracowniczka biblioteki i pomysłodawczyni całego 
przedsięwzięcia, która już od dziewięciu lat zachęca przedszkolaki do 
dbałości o ekologię i środowisko. 

W konkursie, który odbył się 25 kwietnia w filii Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Osiedlu Pawłowicach, zwyciężyła placówka z Pielgrzy-
mowic, drugie miejsce zajęła drużyna z Przedszkola w Modrzewiowym 
Ogrodzie, a podium uzupełniły przedszkolaki z Krzyżowic. Pozostałe 
placówki otrzymały wyróżnienia. bs 
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Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 47/ 85 525 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

Od 25 kwietnia 2022 r. rolnicy mogą składać wnioski 
o przyznanie dopłat do zakupu nawozów. Dokumenty 
przyjmują biura powiatowe Agencji Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa. 

Do końca czerwca każdy właściciel lub zarządca bu-
dynku, w którym znajduje się źródło ciepła i spalania paliw 
ma obowiązek złożyć deklarację do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków.

Dopłaty do nawozów 
– już można składać 
wnioski!

Złóż deklarację do 
końca 30 czerwca!

Pomoc przeznaczona jest na dofinansowanie zakupu nawozów 
mineralnych innych niż wapno nawozowe i wapno nawozowe 
zawierające magnez, które producent rolny nabył w okresie od  
1 września 2021 r. do 15 maja 2022 r.

Wysokość wsparcia wynosi 500 zł na każdy ha powierzchni upraw 
rolnych oraz 250 zł na każdy ha powierzchni łąk i pastwisk oraz traw 
na gruntach ornych.

Wniosek o udzielenie pomocy należy złożyć w terminie do  
16 maja 2022 r w Biurze Powiatowym Agencji właściwym ze względu 
na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta rolnego. For-
mularz wniosku o przyznanie pomocy i więcej informacji można 
znaleźć  na stronie ARiMR. 

Do wniosku należy dołączyć kopie faktur, ich duplikaty lub 
imienne dokumenty księgowe o równoznacznej wartości dowo-
dowej dokumentujące zakup w okresie od 1 września 2021 r. do 
15 maja 2022 r.

Złożenie deklaracji to obowiązek właścicieli oraz zarządców 
budynków. Na wysłanie deklaracji mamy czas do końca czerwca 
2022 roku w przypadku budynków już istniejących lub 14 dni od 
uruchomienia nowego źródła ciepła w przypadku nowych obiektów.

Deklarację można złożyć elektronicznie lub w formie papierowej 
(w urzędzie gminy).

Zmiany w systemie 
odbioru odpadów 

komunalnych
Od 1 lipca nieznacznym zmianom ulegnie sposób od-

bierania odpadów komunalnych.

 • Pozostałości po sortowaniu odpadów (tzw. „zmiesza-
ne odpady komunalne”) będą odbierane dwa razy  
w miesiącu w okresie letnim (czerwiec, lipiec, sierpień) 
oraz jeden raz w miesiącu w pozostałych miesiącach.

 • Bioodpady z nieruchomości, których właściciele 
deklarowali posiadanie przydomowego kompostow-
nika i korzystają ze zwolnienia z części opłaty z tytułu 
kompostowania bioodpadów, odpady te nie będą 
odbierane. Należy jednak zaznaczyć, że ograniczenie 
dotyczy wyłącznie zbiórki odpadów BIO w pojem-
nikach, bezpośrednio z posesji. W przypadku, kiedy 
właściciel nieruchomości (korzystający ze zwolnienia 
z tytułu kompostowania) chciałby, aby odpady BIO  
z jego nieruchomości były jednak odbierane, powinien 
zmienić deklarację o wysokości opłaty w Urzędzie 
Gminy i zrezygnować z ulgi za kompostowanie bio-
odpadów.

Rusza realizacja programu 
wymiany kotłów

Gmina otrzymała środki z WFOŚiGW w Katowicach w wysokości 
1 mln 400 tys. zł na dofinansowanie do źródeł ciepła dla 200 miesz-
kańców, którzy wcześniej złożyli deklarację udziało w programie.

Obecnie rozpoczęła się realizacja programu, w ramach którego 
przyznawane będą dotacje do wymiany kotłów. Do mieszkańców 
objętych programem zostały wysłane pisma o konieczności 
złożenia wniosku niezbędnego do zawarcia umowy o dofinan-
sowanie. bs   

Uwaga!
Deklarację składa się na każdy budynek, w którym znajduje się 

źródło ciepła. Jeżeli na terenie naszej posesji znajduje się budynek 
gospodarczy, czy usługowy, który jest ogrzewany innym źródłem 
ciepła, należy złożyć deklarację, zarówno na budynek mieszkalny, 
jak i usługowy. 

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej 
Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego, który odpowiada za bazę 
CEEB - gunb.gov.pl.
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INFORMACJE

Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

 

Kronika Policyjna
Niecodzienna interwencja

W jednym ze sklepów w Pawłowicach doszło do kradzieży 
sklepowej. Dziewczynka zabrała kosmetyki ze sklepowej półki, 
co nie uszło uwadze pracownicy sklepu. Wezwano policję.

Z pozoru zwyczajna sklepowa kradzież mogła jednak dopro-
wadzić do tragedii. Ojciec dziewczynki, który towarzyszył córce 
w zakupach, po wejściu z nią do pomieszczenia socjalnego, 
nagle źle się poczuł. 43-latek chwycił się nerwowo za klatkę 
piersiową i osunął na podłogę. Mężczyzna zwijał się z bólu. 
Choć był przytomny nikt nie potrafił z nim nawiązać kontaktu. 
Dzielnicowi, którzy zostali wezwani na interwencję, szybko 
przystąpili do pomocy przedmedycznej, oczekując na przyjazd 
wezwanej karetki pogotowia. Dzięki szybkiej i profesjonalnej 
reakcji policjantów mężczyzna trafił pod opiekę lekarzy.

Pod wpływem narkotyków,  
autem niedopuszczonym do ruchu

20 kwietnia policjanci z komisariatu w Pawłowicach 
zatrzymali 35-latkę do rutynowej kontroli drogowej. W jej 
trakcie okazało się, że pojazd marki Opel, którym się poruszała 
mieszkanka powiatu pszczyńskiego, nie miał ważnego ubez-
pieczenia OC, ani też ważnych badań technicznych. Mało tego, 
dowód rejestracyjny tego pojazdu został zatrzymany podczas 
wcześniejszej kontroli.

To jednak nie koniec zmartwień kierującej. Kobieta  
w rozmowie z policjantami dziwnie się zachowywała. Decyzją 
policjantów została poddana badaniu na zawartość alkoholu 
w wydychanym powietrzu, którego wynik był negatywny. 
Jednakże jej zachowanie jednoznacznie wskazywało na to, 
że jest pod wpływem działania środków zabronionych, co 
potwierdziło badanie na zawartość narkotyków w ślinie.

35-latka została zatrzymana, a następnie przewieziona 
do szpitala, gdzie pobrano od niej krew do badań laborato-
ryjnych. Ponadto policjanci zatrzymali kobiecie uprawnienia 
do kierowania pojazdami. Teraz za popełnione przestępstwa 
odpowie przed sądem.

Dachował samochód
15 kwietnia na odcinku DK-81 Pawłowicach dachował sa-

mochód osobowy. Do zdarzenia doszło około godziny 12.00 
na pasie w kierunku Skoczowa (na wysokości fotoradaru). 
Kierowca dacii, jadąc lewym pasem ruchu, wpadł w poślizg 
na mokrej nawierzchni. Próbował wyjść z poślizgu i opono-
wać samochód, ale zahaczył najpierw o barierki, następnie 
o citroena jadącego sąsiednim pasem ruchu. Finalnie pojazd 
wypadł z drogi i dachował. W wyniku wypadku poważnych 
obrażeń ciała doznała 68-letnia kobieta, pasażerka dacii.  
W pierwszej fazie trwania akcji ratowniczej na miejsce wezwa-
no śmigłowiec LPR. Latająca karetka musiała jednak zawrócić 
ze względu na trudne warunki atmosferyczne. Pacjentka trafiła 
do szpitala zwykłą karetką. Pozostali uczestnicy zdarzenia nie 
odnieśli poważniejszych obrażeń.

 Oprac. na podstawie KPP Pszczyna

Na podstawie § 37 Statutu Banku, Zarząd Banku Spółdzielczego  
w Pawłowicach zaprasza Członków Banku na Zebrania Grup Członkowskich, 
które zwołuje w następujących terminach:

1. W dniu 18 maja 2022 r. (środa), na godz. 15.30, w Sali OSP w Warszowicach 
– dla członków Banku z sołectwa Warszowice i Krzyżowice.

2. W dniu 19 maja 2022 r. (czwartek), na godz. 15.30, w lokalu Punktu  
Kasowego w Pielgrzymowicach - dla członków Banku z sołectwa  
Golasowice, Jarząbkowice i Pielgrzymowice.

3. W dniu 25 maja 2022 r. (środa), na godz. 15.30, w Centrali Banku  
w Pawłowicach - dla członków Banku z sołectwa Pawłowice, Pniówek  
i spoza Gminy Pawłowice. 

Planowany porządek obrad: 
1. Otwarcie, wybór Przewodniczącego i Sekretarza Zebrania.
2. Przyjęcie porządku i regulaminu obrad.
3. Sprawozdanie Rady Nadzorczej i Zarządu z działalności Banku  

Spółdzielczego za rok 2021, z wykonania uchwał Zebrania Przedstawicieli 
oraz wniosków i postulatów z poprzedniego Zebrania Grupy Członkowskiej.

4. Zgłaszanie Kandydatur na Przedstawicieli na Zebranie Przedstawicieli, 
wybór Komisji Skrutacyjnej, przeprowadzenie wyborów.

5. Przedstawienie spraw, które będą przedmiotem obrad najbliższego  
Zebrania Przedstawicieli oraz kierunków dalszej działalności.

6. Dyskusja, wnioski i postulaty w sprawach Banku i jego Członków.
7. Przedstawienie wyników wyborów.
8. Zakończenie.

Grupa Członkowska ma zdolność do podejmowania uchwał bez względu  
na liczbę obecnych członków na jej Zebraniu.

Rolnicy wzorem lat ubiegłych mają możliwość 
składania wniosków o płatności obszarowe w terminie  
do 16.05.2022 r. 

Wnioski o płatności 
obszarowe!

Pomoc w wypełnieniu wniosku można uzyskać w Urzędzie Gminy 
w Pawłowicach, po wcześniejszym umówieniu się z pracownikiem 
ŚODR-PZDR w Pszczynie, Anną Rogala-Romanek, tel. 515 275 909. 
Dyżury odbywają się w piątki, od godziny 9.00, do zakończenia naboru 
wniosków. Pomoc jest odpłatna.

Składanie wniosków odbywa się jedynie w formie elektronicznej,  
a wniosek spersonalizowany w formie papierowej nie jest już przy-
syłany na adres beneficjenta.

Osoby składające wniosek po raz kolejny proszone są o przygo-
towanie numeru gospodarstwa i hasła, natomiast osoby składające 
wniosek po raz pierwszy muszą posiadać numer gospodarstwa, numer 
konta zgłoszony we wniosku o wpis do ewidencji oraz dane ewiden-
cyjne działek. Obsługiwane będą tylko osoby umówione! 
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RACJE

ROZMAITOŚCI

Na początku kwietnia do Warszowic wróciły bociany. Ptaki właśnie czekają na swoje pisklęta, wysiadując jaja.

W Osiedlowym Domu Kultury w Pawłowicach funkcjonuje Placówka 
Wsparcia Dziennego ,,Różowe Okulary”. 

Bociany z Warszowic czekają na młode

Świetlica ,,Różowe Okulary”: 
miejsce przyjazne dzieciom  

- Pierwszy bocian pojawił się dopiero  
5 kwietnia, drugi dołączył do niego pięć dni 
później – opowiadają Józefa i Antoni Jarczo-
kowie z ul. Stawowej. To na ich posesji od  
3 lat mieszka bociania para.   

Bociany przylatują do Polski mniej więcej 
o tej samej porze - w drugiej połowie marca. 
Jeśli zatrzyma je po drodze zła pogoda, ich 
powrót się opóźnia. Po przybyciu na swoje 
stare terytoria, bociany najpierw sprawdza-
ją, czy wciąż są tam warunki do żerowania  
i czy ich gniazda nie są zajęte. Zaczynają też 
szukać swoich partnerów, bo ptaki te nie 
zawsze wracają do Polski parami, chociaż 

nieobce im jest przywiązanie do partnera. 
Jeśli jednak partner zjawi się zbyt późno, 
w gnieździe może już nie być dla niego 
miejsca!

W Warszowicach bociany zamieszkały 
3 lata temu. - Wcześniej sąsiedzi próbowali 
je zwabić, budując gniazdo na pobliskiej 
stodole, ale najzwyczajniej nie spodobało im 
się, bo wybrały słup energetyczny na naszej 
posesji – mówi pan Antoni. - Znajduje się on 
tuż przy naszym domu. Widocznie to im nie 
przeszkadza, bo wracają co roku. W zeszłym 
roku wychowały trójkę młodych.    

Warto wiedzieć, że bociany są wybredne. 

Budują gniazda tylko w najlepszych miej-
scach, z których jest dobry widok na okolicę 
i które są niedostępne dla drapieżników. 
Ptaki niemal zawsze odnawiają stare gniaz-
do, lub na starym budują całkiem nowe.

Warszowicka bociania para jest atrakcją 
okolicy. Wzbudza duże zainteresowanie 
kierowców i rowerzystów. - Ludzie chętnie 
zatrzymują się koło naszego domu, robią zdję-
cia i dopytują, czy mają już młode – mówią 
właściciele „szczęśliwej” posesji. - W drugiej 
połowie maja powinny już wykluć się pisklęta. 
Ciekawe ile ich będzie w tym roku?

 Sabina Bartecka

Za tą sympatyczną nazwa kryje się pla-
cówka, która powstała z myślą o dzieciach  
i ich rodzicach. Jej celem jest wsparcie rodzin 
przeżywających trudności w opiekowaniu 
się i wychowaniu swoich pociech. Formą 
jej działania jest świetlica środowiskowa 
przeznaczona dla uczniów w wieku od 7 do 
15 lat. Zajęcia w świetlicy odbywają się od 
poniedziałku do piatku, w godzinach 14.00 
do 18.00.  

Warto podkreślić, że opiekę sprawują  
w niej pedagodzy, którzy pomagają dzie-
ciom w odrabianiu lekcji oraz prowadzą 
rozmaite zajęcia, aby uatrakcyjnić wolny czas 
po nauce w szkole. Dzieci objęte są także 
wsparciem psychologa i logopedy. Nato-
miast w okresie letnim w ramach świetlicy 
organizowane są dodatkowe atrakcje, m.in. 
wycieczki i wyjazdy. 

Pobyt w świetlicy jest dobro-
wolny i nieodpłatny. Jednak oso-
by zainteresowane proszone są  
o kontakt pod numerem telefonu 
739 001 606.
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